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legationen, har man pludselig en i forhold til 
fordelingen i salen i øvrigt firedobbelt over- 
repræsentation af kvinder. Det kan, hvis man 
ikke er fuldstændig naiv, kun tolkes -  det er 
ikke mig, der diskriminerer -  sådan, at disse 
partier faktisk undervurderer og nedpriorite- 
rer FN-arbejdet; det er fuldstændig ude af 
lod med den måde, de ellers bemander ud- 
valg, kommissioner osv. på. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Ove Jensen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til retsudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af: 
Forslag til lov om kapitalindskud i Det 

Danske Stålvalseværk A/S. 
(Lovforslag nr. L 235. Fremsat 14/5 80). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Demsitz: (S): 
Det er en kendsgerning, at Det Danske 

Stålvalseværks betydning for beskæftigelsen 
er meget stor. Det må derfor være indlysende 
for enhver, at en virksomhed, der i dag be- 
skæftiger knap 3.000 ansatte, og som indirek- 
te giver beskæftigelse til hver tredje i områ- 
det, er en virksomhed, vi bliver nødt til at 
støtte. 

Socialdemokratiet har tidligere vist vilje til 
at støtte Stålvalseværket i dets bestræbelser 
på at udvikle sig til et af de mest moderne 
stålvalseværker, der findes i verden. I løbet 
af 1980 vil den totale råstålproduktion blive 
kontinuerligt strengstøbt, hvilket er en væ- 
sentlig mere rationel produktionsmetode end 
den, man tidligere har benyttet, også sam- 

menlignet med andre stålvalseværker i ver- 
den. Som det eneste stålvalseværk, der ude- 
lukkende baserer sin produktion på skrot, 
står virksomheden i dag som et godt eksem- 
pel på, hvorledes man kan benytte genbrug. 
Dette er noget positivt ikke alene set ud fra 
et beskæftigelsesmæssigt synspunkt, men det 
skal tilføjes, at man alene i 1979 havde en 
valutaindtjening til landet på 475 mill. kr. 
Virksomheden er uden skyld i den situation, 
den nu er bragt i. Skrotpriserne har taget en 
fantastisk stigning, samtidig med at olien og 
anden energi er blevet mangedobbelt dyrere, 
end den var bare for 1 år siden. 

Ud fra disse betragtninger, nemlig de be- 
skæftigelsesmæssige, de valutariske og måske 
også de stålforsyningsmæssige, er det af væ- 
sentlig betydning ikke alene at bevare en så- 
dan virksomhed, men også at støtte den. Vi 
ser i socialdemokratiet frem til et positivt 
arbejde i udvalget. 

Fogh Rasmussen (V): 

Da mit partis ordfører i denne sag. hr. Ar- 
ne Christiansen, er forhindret i at være til 
stede, skal jeg om dette forslag sige følgende: 

Der er kun gået 2 år og 2 dage, siden fol- 
ketinget sidst drøftede kapitalindskud i Det 
Danske Stålvalseværk. Dengang udtrykte 
venstres ordfører principiel betænkelighed 
ved statsmagtens aktive engagement i er- 
hvervslivet. Sporene skræmmer. Vi behøver 
blot at se til vore nordiske nabolande. Argu- 
mentationen for bistand til Det Danske Stål- 
valseværk var imidlertid så stærk, at en und- 
tagelse fra reglen kunne forsvares. 

Prognoser og forventet udvikling inden for 
den europæiske stålindustri har imidlertid 
ikke holdt stik. Navnlig har en uheldig ud- 
vikling af forholdet mellem salgspriser og 
skrotpriser i 1979 ført til den nuværende situ- 
ation, hvor ny kapitaltilførsel er nødvendig. 
En årsag har også været en række EF-landes 
eksport af skrot til ikke-EF-lande trods en 
aftale helt tilbage fra 1953 om at begrænse 
en sådan eksport. Her ligger klart en opgave 
for regeringen i fortsat at presse på for så- 
danne aftalers overholdelse, og jeg kunne 
føje til og understrege, at det samme gælder 
nødvendigheden af en fælles stålpolitik med 
henblik på omstrukturering af Europas stål- 
produktion. 


